Администрация Курчалоевского муницип€tпьного района Чеченской Республики
Муниципапьное учреждение

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИrI
курчАлоЕвского муIfl,Iщ4гIАльного рАЙонА)

(МУ <Управление образования Курча-гlоевского муницип€Lпьного районa>)

Нохчийн Республикан Курчалойн муницип€lльни кIоштан администраци
Муницип€Lпьни учреждени

(курчАлоI7fi{ муншципАльни кIоштАн дЕшАрАн урхАллА)
(МУ <Курчалойн муницип€uIьни кIоштан дешаран урхаллa>)

Протокол
СОВещание с руководителями, заместителями и педагогами ОО

КУРЧаЛОеВского района по вопросам организации введения обновленных
феДеРаЛЬПых государетвенных образовательных стандартов среднего

общего образования (ФГос Соо)

л}2<<19>> декабря 2022 r.

г. Курчалой

ПРедседатель: Халимов А.М., нач€uIьник МУ <Отдел образования
Курчалоевского района>.

Присутствовали:
- Хататаева М.Б., заместитель начЕtльника МУ <<Отдел образования

Курчалоевского района>;
- Ильясов Я.А., нач€Llrьник информационно-методического отдела;
- СОлтамурадтов Х. И., методист информационно-методического отдела;

- ЮСУпова М. Ш-А., методист информационно-методического отдела;
- ТеПСУркаев А. Д., специчLпист МУ кОтдел образования Курчалоевского

района>;
- Сусуркаев А.Г., методист информационно-методического отдела;
- ЭСамбаева Х.С., специztлист I\4Y <Отдел образования Курчалоевского

района>>;

РУКОводители общеобрчвовательных учреждений, заместители директоров по
УВР (80 человек).

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

Об организационном и методическом сопровождении работ по1

введению обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования.

(.Щокладчик - Солтамурадтов х. И., методист информационно-методического

отдела)

2. Разное.

Слушали:
по первому вопросу (об организационном сопровождении работ по

введению обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования) выступил Солтамурадтов х. и,,

методист информационно-методического отдела.

Решили1
1 . 1 . ОбеспечитЬ выполнение меропрИ ятий плана- графика (дорожной

карты) по введению обновлённых ФГос соо в Курчалоевском муниципzlльном

районе.

|.2. Руководителям ОО продолжить реализацию
подготовки к введению обновленного ФГОС СОО.

Срок: постоянно

1.3. Активизировать деятельность методических объединений и соОбЩеСТВ

уrителей предметников введения обновленных ФГОС СОО.
|.4. Обеспечить повышение квалификации управленческих каДроВ И

педагогических работников общеобрz}зовательных организаций по ВОПРОСаМ

управления процессом введения и реЕlлизации обновленного ФГОС СОО.
Срок: до 15 декабря 2022

1.5. Обеспечить проведение самодиаrностики готовносТи

образовательных организаций Курчалоевского муницип€uIьного района к
введению обновленного ФГОС СОО.

Срок: до 30 декабря 2022 года

1.6. Организовать проведение консультаций для педагогических

работников образовательных организаций по вопросам введения обновленного
Фгос соо.

Срок: до 1 сентября 2023 года
1.7 . Организовать информационно-разъяснительную рабоry

педагогическими работниками общеобр.}зовательных организаций и

родительскоЙ общественностью о введении обновленного ФГОС СОО.
Срок: постоянно

1.8. Ввести образовательных организаций Курчалоевского муницип€lльного

района введение обновленного ФГОС СОО с 1 сентября2O2З года.

Срок: до 1, сентября 2023 года

Контроль: Хататаева М.Б.

Председатель А.М.Халимов

Секретарь Х.И.Солтомуратов

.r{